AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGIJEGJESI T KUFIZUAR
“ORLANDO SH.P.K IMPORT&EXPORT CONSERVE ITTICHE” Sh.p.k

Sot me daté /6 .02 . 2018 ortaku i vetém:

SALVATORE ORLANDO i lindur me 26.03.1960 n& Trappeto, Itali dhe banues né Shqipéri,
madhor, me zotesi te plota juridike dhe per te vepruar, i identifikuar me ane te Pasaportés me
Nr.AA5927333 ;

né pérputhje me vullnetin e tij t& liré dhe mbeshtetur ne Ligjin me Nr. 9901, date 14.04.2008
“Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” ndryshuar me Ligjin nr.10475 dt.27.10.2011 dhe me ligjin
nr.129/2014 si dhe né Ligjin me Nr. 9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Rregjistrimit” ndryshuar me ligjin Nr. 9916 dt.12.05.2008, Ligjin Nr.92/2012 dhe Ligjin

Nr.8/2015 themeloi shogéring me pérgjegjési € kufizuar « ORLANDO SH.P.K
IMPORT&EXPORT CONSERVE ITTICHE » Sh.p.k me kushtet e méposhtme :

Themeluesi do t& krijojé njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar e cila do t& quhet « ORLANDO
SH.P.K IMPORT&EXPORT CONSERVE ITTICHE » Sh.p.k

Neni 2
Selia
Shogéria « ORLANDO SH.P.K IMPORT&EXPORT CONSERVE ITTICHE » Sh.p.k doe

ka seliné né ne Elbasan né Lagjen 5 Maj, né Rrugén Mahmut Bigaku, Pallati 747, Shkalla 3,Kati
3, Apartamenti nr.5.

Neni 3

Kohézgjatja
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Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqgéris€ e pacaktuar, ajo mund t& shpérndahet edhe me vendim t&
Ortakut t& vetém t& shoqgrise, si dhe kur merr fund aktiviteti i saj apo kur shpérndarjen e saj €
pércakton ligji.

Neni 4

Organet drejtuese

Siorgan drejtues i Shogerise Eshté:

Ortaku i vetém i saj i cili &shté dhe administratori.

Neni 5

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé

Shogéria ka pér objekt:

-Shitje me shumice e produkteve me origjine shtazore,

-Import - eksport i te gjitha produkteve me origjine nga deti si dhe te akuakultures si te gjitha
llojet e peshkut dhe nenproduktet e tij,te gjitha llojet guackave,te gjitha llojet e specieve me
origjine detare ne gjendje te fresket,te ngrire,te kripura,te marinuara ne vaj,ne salce,ne
vakum,te konservuara etj,

-Import-eksport i produkteve agrikultures fruta perime si te fresketa dhe te konservuara,import
eksport i materialeve te ndertimit,makineri dhe pajisje.

-Fasoneri ose regjim te perpunimit aktiv.
-Perpunim dhe konservim te produkteve me origjine detare.

E gjithé veprimtaria e saj bazohet n& ligjet g€ jan& né fuqi né territorin e Republik&s s¢
Shqipérisé.

Neni 6

Kapitali i shoqérisé

Kapitali themeltar i shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar Eshté 100.000 leké (njéqind mijé leke).

Shoqéria mund t& shtojé ose pakésojé kapitalin e saj deri n& limitin e pércaktuar me ligj, me
vendim t& Ortakut t& saj t& vetém.




Neni 7

Baza ligjore

Shoqeria pérveg ketij akti themelimi bazohet do t& rregullohet edhe me normat € pércaktuara
né Statut si dhe né legjislacionin te Republikes se Shqiperise konkretisht ne baze te Ligjit me
Nr. 9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare” ndryshuar me Ligj in nr.10475
dt.27.10.2011 dhe me ligjin nr.129/2014 si dhe n& bazé t& Ligjit me Nr. 9723, date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Rregjistrimit” ndryshuar me ligjin Nr. 9916 dt.12.05.2008, Ligjin
Nr.92/2012 dhe Ligjin Nr.8/2015.

Neni 8

Dispozita té fundit

Shogéria do t& ket vulén e saj, forma dhe madhésia e s& cilés pércaktohen nga Ortaku i
Shoqgérisé.

Ky Statut &shté hartuar n& 4 (katér) kopje, né gjuhén shqipe dhe italisht duke patur secila kopje
fuqi té njejté ligjore.

THEMELUESI

SALVATORE ORLANDO




